

Notfallbildungszentrum Eifel-Rur gGmbH (NOBiZ)



Marienstraße 29
52372 Kreuzau-Stockheim
Telefon: 02421/559-450
Telefax: 02421/559-235
E-Mail: info@nobiz-eifel-rur.de
Homepage: www.nobiz-eifel-rur.de

a) Gegenstand der Gesellschaft

Der Gegenstand der Gesellschaft ist die Förderung des Rettungsdienstes als öffentliche Aufgabe der Gesundheitsvorsorge und der Gefahrenabwehr in der Region-Eifel-Rur.

Der Gesellschaftszweck wird verwirklicht durch die Unterhaltung einer Schule zur rettungs-dienstlichen Aus-, Fort-, und Weiterbildung der haupt-, neben- und ehrenamtlichen Mitarbeiter der jeweils am Rettungsdienst im Kreis Düren beteiligten Kommunen und Organisationen.

Auf Anfrage werden auch Teilnehmerinnen und Teilnehmer der Hilfsorganisationen oder benachbarter Kommunen, im Rahmen der Ausbildung zur überörtlichen Hilfe, aufgenommen.

b) Übersicht über den Stand der Verbindlichkeiten und die Entwicklung des Eigenkapitals

Bilanz	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
Aktiva					
A. Anlagevermögen					
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	2.655,87 €	993,93 €	4,06 €	-989,87 €	-99,59%
II. Sachanlagen	422.330,97 €	810.826,90 €	834.253,33 €	23.426,43 €	2,89%
B. Umlaufvermögen					
I. Vorräte	20.799,28 €	20.089,43 €	19.971,26 €	-118,17 €	-0,59%
II. Forderungen u. sonstige Vermögensgegenstände	141.057,82 €	493.111,62 €	467.727,18 €	-25.384,44 €	-5,15%
III. Guthaben bei Kreditinstituten	1.058.905,65 €	790.181,80 €	1.690.067,98 €	899.886,18 €	113,88%
C. Rechnungsabgrenzungsposten	27.021,28 €	46.444,21 €	50.396,26 €	3.952,05 €	8,51%
D. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
Summe Aktiva	1.672.770,87 €	2.161.647,89 €	3.062.420,07 €	900.772,18 €	41,67%
Passiva					
A. Eigenkapital					
I. Gezeichnetes Kapital	25.000,00 €	25.000,00 €	25.000,00 €	0,00 €	0,00%
II. Kapitalrücklage	50.000,00 €	50.000,00 €	50.000,00 €	0,00 €	0,00%
III. Gewinnvortrag	938.095,75 €	1.220.383,59 €	1.535.833,95 €	315.450,36 €	25,85%
IV. Bilanzergebnis	282.287,84 €	315.450,36 €	742.492,28 €	427.041,92 €	135,38%
VI. nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag	0,00 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	
B. Sonderposten für Zuwendungen	0,00 €	59.101,20 €	52.534,40 €	-6.566,80 €	-11,11%
C. Rückstellungen	72.022,13 €	69.311,30 €	90.224,98 €	20.913,68 €	30,17%
D. Verbindlichkeiten	305.365,15 €	411.935,95 €	543.178,73 €	131.242,78 €	31,86%
E. Rechnungsabgrenzungsposten		10.465,49 €	23.155,73 €	12.690,24 €	121,26%
Summe Passiva	1.672.770,87 €	2.161.647,89 €	3.062.420,07 €	900.772,18 €	41,67%

c) **Entwicklung der Gewinn- und Verlustrechnung**

Gewinn- u. Verlustrechnung	2022	2023	2024	Veränderung in €	Veränderung in %
1. Umsatzerlöse	3.526.262,04 €	4.654.473,95 €	5.982.667,81 €	1.328.193,86 €	28,54%
2. sonstige betriebliche Erträge	21.807,61 €	66.091,96 €	87.972,92 €	21.880,96 €	33,11%
3. Materialaufwand	719.440,35 €	249.570,58 €	349.533,94 €	99.963,36 €	40,05%
4. Personalaufwand	1.314.085,85 €	2.129.021,07 €	2.603.457,66 €	474.436,59 €	22,28%
5. Abschreibungen	114.582,70 €	188.341,06 €	237.320,98 €	48.979,92 €	26,01%
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	1.116.685,98 €	1.837.718,12 €	2.136.564,86 €	298.846,74 €	16,26%
Betriebsergebnis	283.274,77 €	315.915,08 €	743.763,29 €	427.848,21 €	135,43%
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	2,00 €	0,00 €	67,70 €	67,70 €	
8. Zinsen u. ähnliche Aufwendungen	214,80 €	25,00 €	0,01 €	-24,99 €	-99,96%
Finanzergebnis	-212,80 €	-25,00 €	67,69 €	92,69 €	-370,76%
Ergebnis d. gewöhl. Geschäftstätigkeit	283.061,97 €	315.890,08 €	743.830,98 €	427.940,90 €	135,47%
9. sonstige Steuern	774,13 €	439,72 €	1.338,70 €	898,98 €	204,44%
Jahresergebnis	282.287,84 €	315.450,36 €	742.492,28 €	427.041,92 €	135,38%